
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

«29»     мая       2025 г.                                                                        № 308

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 20.07.2016 № 2469

В соответствии с абзацем четвертым части первой статьи 144 Трудового 
кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 20.07.2016 
№ 2469 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
МКУ «Городская инспекция ЖКХ» (в ред. от 03.03.2017 № 591, от 29.12.2017 
№ 3431, от 29.10.2019 № 2153, от 06.11.2020 № 2057, от 16.02.2021 № 105, 
от 25.11.2021 № 721, от 29.12.2022 № 849, от 19.12.2023 № 717, от 28.04.2025 
№ 241) следующие изменения:

в Положении об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения «Городская инспекция по жилищно-коммунальному хозяйству 
и благоустройству», утвержденном постановлением Администрации города 
Курска от 20.07.2016 № 2469:

а) в разделе II «Условия оплаты труда работников учреждения» абзац 
второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Размер персонального повышающего коэффициента к должностному 
окладу устанавливается решением руководителя учреждения в пределах 
до 2,1 включительно.»;

б) в разделе VII «Другие вопросы оплаты труда» пункт 7.2 изложить 
в следующей редакции:

«7.2. При формировании фонда оплаты труда работников учреждения 
сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете 
на финансовый год на одну штатную единицу):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность 
и напряженность руководителю учреждения, его заместителям и главному 



2
бухгалтеру - в размере 5,74 должностного оклада руководителя учреждения, 
его заместителей и главного бухгалтера;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу по персональному 
повышающему коэффициенту - в размере 18,15 должностного оклада;

3) ежемесячной доплаты за ненормированный рабочий день водителям 
автомобиля - в размере шести должностных окладов;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классность 
водителям автомобиля - в размере трех должностных окладов;

5) премии по итогам работы за месяц (ежемесячной премии) - в размере 
7,99 должностного оклада;

6) материальной помощи - в размере двух должностных окладов.»;
2. Муниципальному казенному учреждению «Городская инспекция 

по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству» (Ковалёв И.Н.) 
привести локальные нормативные акты, устанавливающие системы оплаты 
труда, в соответствие с настоящим постановлением.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 мая 2025 года.

И.о. Главы города Курска       С.А. Котляров

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=94376&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=94376&dst=100013

